

## **VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.**

### **Verksamhetsberättelse för år 2010**

Till årets första möte den 7 januari 2010 samlades 49 medlemmar i Foibe. Antalet ordinarie möten var nio medräknat vårmötet 4.2. med 54 medlemmar och höstmötet 4.11. med 69 medlemmar närvarande. I medeltal har deltagarantalet varit cirka 60-70 personer.

Medlemsantalet var 178 personer 31.12.2010. Av dem 137 kvinnor och 41 män. Under året har 24 nya medlemmar skrivits in och sju avskrivits. Sex medlemmar har avlidit.

Medlemsavgiften har inte höjts från 15 euro.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Hedersmedlemmarna är nu fyra till antalet och de är Viola Björkman, Gunvor Bäckman, Inga Juslin och Signe Nyqvist.

### ***STYRELSEN***

Vid höstmötet 4.11.2009 återvaldes Gunnar Weckström enhälligt som ordförande för år 2010. Av styrelsemedlemmarna har Lars Degerman avgått av hälsoskäl. I hans ställe invaldes Torolf Olsson som ny medlem. I övrigt är styrelsens sammansättning oförändrad och den består av Guy Bäck, viceordförande, Elsa Eklöf, sekreterare, Toini Tanskanen, kassör, Berith Sohkanen, reseledare, Ulla-Stina Eriksson, Ulla Torola, Irmeli Forsström, Ole Åhlgren och Torolf Olsson. Som verksamhetsgranskare återvaldes Kurt Blomqvist och Keijo Wegelius med Gunvor Bäckman och Birgit Halminen som ersättare.

Styrelsen har samlats till åtta möten under år 2010. Som tidigare har föreningen fått disponera utrymme för sina möten avgiftsfritt i Aktia-banken i Dickursby.

### ***ORDINARIE MÅNADSMÖTEN***

Föreningen har regelbundet en gång i månaden, den första torsdagen, samlats till månadsmöte utom i juni t.o.m. augusti.

Det första mötet 7.1. följde tidigare praxis och 49 medlemmar hade samlats för att med en minnesstund hedra de fem medlemmar som avlidit under år 2009. Katarina Sirenus spelade Armas Järnefelts "Vaggvisa". Därefter läste ordföranden upp namnen och för var och en tändes ett ljus. Alla stillade sig för en tyst minut. Carola Envall höll en kort betraktelse till minne av de avlidna.

Det stadgeenliga vårmötet 4.2. hade samlat 54 medlemmar. Ordföranden föreslog att en tidigare sed med allsång före mötesförhandlingarna skulle återinföras. Alla var med om detta och seden upptogs med Alfred Smeds sång "De bästa åren". Vid mötesförhandlingarna godkändes alla vårmötet underställda handlingar och ansvarsfrihet beviljades styrelsen och övriga redovisningsskyldiga för år 2009. Verksamhetsplanen för våren 2010 godkändes. En insamling ordnades för Haiti-katastrofen som inbringade 261 euro. Styrelsen kom sedan vid sitt möte 23.2. överens om att beloppet rundas av till 300 euro och inbetalas på Kyrkans Utlandshjälps konto.

Till mötet 4.3. hade hela 75 medlemmar samlats. Efter kaffetåren stämde alla upp till sången "Morgonen ljusnar" av Jonathan Reuter. Mötets gäst Bengt Eriksson hälsades välkommen. Han berättade i ord och bild om den forna bondeseglationen i Helsinge. Det var mycket givande och många intresserade frågor framställdes.

Mötet 8.4. firades traditionellt som en gemensam födelsedagsfest. Till 34 medlemmar hade sänts personlig inbjudning. Tyvärr var dock inte alla närvarande av olika skäl. De som infunnit sig togs emot vid dörren och ordföranden hälsade var och en välkommen med en röd ros. När "födelsedagsbarnen" bänkat sig vid festbordet läste ordföranden upp allas namn och höll ett kort välkomsttal. Så var det dags för kaffe med tårta. Håkan Wikman hade sin vana trogen samlat lämpliga sånger i ett vackert sånghäfte och uppmanade nu alla till sång mellan tuggorna och alla sjöng med efter bästa förmåga. Närvarande var inalles 78 medlemmar.

Vid mötet 6.5. var 53 medlemmar närvarande. Ordföranden hälsade gästen, Mats Bergström, hjärtligt välkommen för att berätta om sitt besök i Indien. Alla följde intresserat med hans framställning och ställde förtydligande frågor.

Höstperioden inleddes med mötet 2.9. med 53 medlemmar närvarande. Pyrotekniker Christian Strömberg var inbjuden som gäst för att berätta om sitt inte så vanliga yrke. Genom hans livliga framställning både med ord och demonstration fick vi en någorlunda uppfattning om hur han åstadkommer dessa eldar och andra effekter som vi får se och undra över när vi går på teatern. Vi fick också veta att det inte är för vem som helst att gå och börja experimentera med allt detta. Det fordras faktiskt en ganska grundlig utbildning innan man får kalla sig pyrotekniker.

Till mötet 7.10. hade nyinstallerade kyrkoherden Martin Fagerudd inbjudits som gäst. För 63 intresserat lyssnande medlemmar talade han kring temat "Bibeln och havet" om en strapatsrik sjöresa på Medelhavet i forntiden.

Vid höstmötet 4.11. var 69 medlemmar närvarande. Då återvaldes Gunnar Weckström enhälligt som ordförande. Budgeten och verksamhetsplanen för år 2010 godkändes. Styrelsens sammansättning godkändes med Torolf Olsson som ny medlem i stället för Lars Degerman som avgått av hälsoskäl. Berith Sohkanen önskade avgå som medlem i stadens äldreråd. Ole Åhlgren har varit suppleant. Han utsågs nu till ordinarie medlem i äldrerådet med Rita Karlsson som suppleant.

Årets sista möte hölls 2.12. med 69 medlemmar närvarande. Som gäst hade föreningen Jakob Söderman som var personligt bekant med flera medlemmar då de i tiden varit skolkamrater i Åggelby. Hans kåseri var också mycket personligt då det berättade om hans väg "Från Ågeli ut i världen". Ordföranden tackade Jakob Söderman för ett mycket intressant kåseri och

överräckte den sedvanliga ”blomman”. Jakob Södermans kommentar efter mötet var att ”det var en trevlig tillställning – man märkte på stämning och klädsel att det var svenskar”. Också Lars Degerman fick en ”blomma” och ett tack för sitt arbete i styrelsen följt av en varm applåd.

### ***JULFESTEN***

Julfesten hade i år fått en egen dag och samlade 86 deltagare. Detta delvis beroende av att flera medlemmar i ViAnda kören – som uppträdde – också deltog i middagen. Håkan Wikman skötte som vanligt om muntrationen med bravur. Vandalucian gästade festen med sina tärnor. En insamling ordnades som inbringade 368,30 euro och inbetalades på Pro Media-Helis konto.

### ***ÖVRIG VERKSAMHET***

Föreningen har en hel del regelbundet återkommande verksamhet. Folkhälsan står till tjänst med utrymmen avgiftsfritt då husets invånare kan delta om de är intresserade.

Till detta hör sittdansen som samlar 15-16 deltagare två gånger i månaden. Dansen leds av Ulla-Stina Eriksson och har rönt stor uppskattning också utanför föreningen. Äldrerådet har vid flere tillfällen under åldringsveckornas program anlitat dansgruppen.

Intresset för stavgången och petanquen har tyvärr minskat och har hållit paus under en tid.

Minneskaféet dras i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson och i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg. Båda har samlats en gång i månaden, i Mårtensdal ca sju och i Dickursby ca 14 medlemmar.

Allsången är en publikdragande verksamhet. Med Gunnar Weckström som sångledare sjunger ca 30 personer en gång i månaden i Folkhälsanhuset i Dickursby av hjärtans lust. Som musikanter medverkar Håkan Wikman och bidrar med vackra sånghäften och glatt humör.

Blomsterbingon är en annan populär verksamhet. Den dras av Berit Selenius en gång i månaden både i Myrans och i Folkhälsanhuset i Dickursby. Den samlar i regel mellan 15-20 personer per gång.

### ***KYRKAN***

Ca 30 medlemmar samlades 24.3. till gemensam gudstjänst i Helsing kyrka. Detta har också redan blivit en återkommande inväntad begivenhet.

### ***TEATER***

På Fallåker teater visades 15.1. ”Cabaret” som sågs av 30 medlemmar.

På Övidsborgs teater såg 38 medlemmar 6.2. ”Tåntarnas jul”.

På Helsinggård hade man satt samman en revy under namnet ”Vanda till salu” som 25 medlemmar hjärtligt fick skratta åt 17.10.

På Lilla Teatern såg 29 medlemmar ”Vi vill ha mer” 23.10.

## ***UTFÄRDER***

En grupp om 30 medlemmar åkte 3.5. till Fazers anläggning och fick bekanta sig med verksamheten där och naturligtvis också njuta av godis.

Till Tavastehus åkte 46 medlemmar 14.6. Där besöktes flere herrgårdar, den äldsta kyrkan i Tavastland, Lepaa vingård och Aulanko Park m.m. Det gavs också tillfälle att shoppa i Nansos fabriksbutik och i en jättestor guldsmedsaffär. Resan var lyckad och resenärerna var nöjda.

I Seniorskryssningen 19–21.10. deltog 4 medlemmar.

Församlingen hade också denna sommar ordnat en ”sångresa” där största delen av deltagarna var föreningsmedlemmar. Resan gick till Ekenäs och Svartå slott 2.6. Vädret var strålande, maten ypperlig och humöret därefter så det kunde ju inte vara bättre. Så mera sådant var det allmänna utlåtandet!

## ***REPRESENTATION***

Ole Åhlgren deltog i Pensionärsförbundets höstmöte 10.11. i Tammerfors.

Berith Sohkanen och Ole Åhlgren har representerat föreningen i stadens äldreråd. Berith Sohkanen meddelade att hon önskar avgå. Ole Åhlgren har varit suppleant och utnämndes nu till ordinarie medlem. Som suppleant utnämndes Rita Karlsson. Under år 2010 har Berith Sohkanen deltagit i två och Ole Åhlgren i fem möten i äldrerådet.

Överens samgång med SAMS diskuterades 26.1. Diskussionerna under flere sammankomster resulterade i att det 30.3. bildades en sammanslutning utan stadgar under namnet SPF Mellannyländ. I dessa diskussioner deltog Gunnar Weckström och Ole Åhlgren som föreningens representanter.

## ***UPPVAKTNINGAR***

Medlemmar som fyllt ett jämnt antal år har ihågkommit med gratulationskort.

Avlidna medlemmars anhöriga har uppmärksammats med kondoleansadress.

Grankulla pensionärer firade 9.10. sitt 35-års jubileum och hade inbjudit två personer från VSP. Gunnar Weckström och Guy Bäck uppvaktade med en check på 70 euro från föreningen.

## ***UNDERSTÖD***

Vanda svenska pensionärer har fått generösa understöd under året:

Vanda stad beviljade 1.400 euro, Aktia Sparbanksstiftelse 2.000 euro och Svenska folkskolans vänner 500 euro. Föreningen har med tacksamhet noterat detta.

## ***ÖVRIGT***

Under Håkan Wikmans ledning har en ny kör av pensionärer bildats och fått namnet ViAnda. Den har väckt livligt intresse och har redan haft flera framträdanden, bl.a. i S:t Lars kapell med uppemot 100 åhörare. Sångarna är till stor del medlemmar i föreningen eller i beråd att ansluta sig som medlemmar och det bådar ju gott för föreningen.

## ***SAMMANFATTNING***

Föreningens verksamhet har varit livlig under året. Medlemsanslutningen har varit glädjande då 24 nya medlemmar inskrivits. Medlemmarna har varit aktiva och deltagit i berömvärd antal i olika evenemang. Det är som om en frisk fläkt smugit sig in och medfört en ljusare syn på framtiden. Och inget är väl bättre än det! Så vi får hoppas att det fortsätter och att föreningen går framåt med fasta steg och kan uppfylla medlemmarnas förväntningar. Det kan vi göra endast med gemensamma krafter så det gäller att ta i med nya tag inför det kommande året och arbeta för att det blir ännu bättre än det gångna.

## ***STYRELSEN***